
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 октября 2022 года №  827-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 39 Перечня материальных затрат, 
необходимых для осуществления областных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ 
«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 39 Перечня материальных затрат, необходимых для 
осуществления областных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Иркутской области, установленного 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 января 2009 года
№ 5-пп , изменение, изложив его в следующей редакции:
« 39 Г одовой сертификат 

электронной цифровой 
подписи

1 Для обмена информацией 
между архивом и Фондом 
пенсионного и социального 
страхования Российской 
Федерации

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый ^заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

